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Feromonfælder til gammaugler i bederoer 

Et hollandsk firma tilbyder feromonfælder til at følge forekomsten af gammaugler i f.eks. roer. Sammenhængen 
mellem fangster og angreb er dog ikke fastlagt.

Det hollandske firma Pherobank tilbyder feromoner til at følge forekomsten af forskellige skadedyr bl.a. 
gammaugler (Autographa gamma), som kan optræde som et skadedyr i bederoer og specialafgrøder bl.a. salat, se 
http://www.pherobank.com/Pages/default.aspx. Se fælden og symptomer på angreb nedenfor.

Der er desværre ikke udviklet nogen bekæmpelsetærskel for fangster, så sammenhængen mellem fangster og 
angreb er ikke fastlagt. GartneriRådgivningen har afprøvet fælden på en enkelt lokalitet med salat i 2010, hvor der blev fanget mere end 50 
gammaugler pr. uge, men fangsten kunne ikke relateres til angrebet af larver senere i marken, måske fordi der var sprøjtet med Dipel ES i marken.

Dansk Landbrug Sydhavsøerne og Nordic Beet Research opstiller i år fælder på nogle lokaliteter i forbindelse med GUDP projektet IPM i roer, og det 
kan måske give nogle flere erfaringer.

Der er ikke udviklet feromonfælder til at følge forekomsten af bedeugler og andre uglelarver, som også kan afløve bladene i roer.

I 2013 optrådte der gammauglelarver i flere roemarker, og bekæmpelse blev iværksat i flere marker i juli. Larverne er relativ lette at bekæmpe med 
godkendte pyrethroider (Cyperb 100/100W, Cythrin 500, Karate), men ofte opdages angrebene for sent.

Billede 1. Feromonfælde til fangst af gammaugler. Fotograf: Dorrit Andersen,
GartneriRådgivningen A/S.
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Billede 2. Fangst af gammaugler i feromonfælde. Fotograf: Dorrit Andersen,
GartneriRådgivningen A/S.

Billede 3. Nærbillede af gammaugler. De kendes let på gammategnet på vingerne.

Billede 4. Gnav efter gammauglelarver i roer.

Billede 5. Gammauglelarve. Larven kendes på dens ”måleragtige” bevægelse.
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Billede 6. Forpuppet gammaugle.

Kontakt din lokale rådgivningsvirksomhed, hvis du vil vide mere om dette 
emne.
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